

SLOUPNICKÝ

PELMEL

Ročník 26 » **Prosinec 2024** » Časopis obce Sloupnice



Vybíráme z obsahu:

Zprávy obecního úřadu » Betlémy v DpS » Fotbal 2024
Rozhovor – Kateřina Štulíková » Pozvánky » Společenská kronika

Klidný a usebraný čas adventní přejů!

Tak už je to zase tady. Dole v kuchyni zdobí adventní věnce a já mám psát úvodník. Adventní. Vánoční. Koncorokovej. Řeknu Vám to na rovinu, dnes od toho moc nečekejte. Bude to krátký. Kratší než obvykle. Nemám na to moc času, rekonstruuji. Mám totiž takovou úchylku. No mám jich asi víc, ale tahle je taková specifická. Taková – adventní.

S blížícím se koncem roku leckdo rekapituluje. Co se mu povedlo, co v tomhle roce dokázal... a nebo nestihl. Což je můj případ. Mám hodně starý dům a je nás v něm mnoho. Nároky obyvatel či spolubydlících se mění v čase i prostoru. Tudíž je neustále co přizpůsobovat, rekonstruovat, upravovat. Docela pravidelně se v tomto čase u nás například maluje. Teď mě napadá – s tím souvisí jedna oblíbená historka mé ženy. Znáte ji? Myslím tu historku, né ženu. Určitě ano, ale pro jistotu ji znovu převyprávím.

Před mnoha lety jsem získal pocit (opět prostřednictvím mé ženy), že by bylo dobré do našeho již tak značného obytného prostoru včlenit ještě jednu, doposud poněkud opomíjenou místnost. Dohoda zněla jasně – vymalovat. Manželka šla ten den ještě do práce, ale já už měl volno, tudíž to opravdu mohlo být okolo 20. prosince, jak paní se vztyčeným prstem zdůrazňuje! Ráno jsem pln elánu vstoupil do místnosti jdoucí malovat. U jedné ze stěn jsem se zarazil. Tahle půjde opatřit malbou jen velmi těžko! Chtělo by ji trochu oškrabat. A jak jsem byl mladý a při síle, a ta omítka stará a zvětralá... No najednou koukám, že neškrabu, ale otloukám. Je to jen jedna stěna, do vánoc se to hodí (jakože omítně...) a bude. Práce mi šla pěkně od ruky, jen jsem si občas zaskočil vedle do kuchyně se napít či něco malého sníst. Toho bílého povlaku prachu po celém uklizeném bytě si všimla až z práce navrátilší se manželka. On teda ten prach nebyl všude, to zas ne! Tam, co jsem chodil, byla vyšlapaná cestička. Jak jsem si asi měl zalepit ty dveře, když jsem jimi potřebovat chodit do té kuchyně? A bylo to potřeby otlouct, ta omítka už byla vážně špatná! Musím přiznat, že docela špatná byla v tu chvíli i ta manželka. Ale i ona byla tenkrát mladší a při síle, dala si kořalku a ten byt asi sjela znovu. Já nevím, já vedle omítal... Nebo jednou jsem vyboural záchod, to bylo taky před vánoci. Střešní okno jsem měnil, do toho mi chumelilo...

Žena dole chodí a zdobí ty adventní věnce. Pod nohama ji křupe omítka. Usmívá se. Je ráda, že jsem se do toho letos pustil tak brzo. To se do vánoc v pohodě stihne. Možná netuší, co mám všechno za lubem. Shodou okolností jsem ve stejné címře jako tenkrát. Opět je potřeba ji vymalovat. Tak jsem oškrabal ty zbývající stěny. Ty se jenom přeštuknou. A když už jsem v tom, tak trochu přetahám elektriku. A parkety by chtěly přebrousit. A ten nábytek, co tam přijde, taky už není nověj, zasloužil by trochu repásnout. No uvidíme, co se dá stihnout, vánoce jsou ještě docela, no vlastně docela, skoro jako za chvíli...

Když o tom teď tak přemýšlím, už se docela těším. Až si sednem po tom blázinci ke slavnostnímu stolu, pod stromečkem rozbalíme dárečky (vedle v místnosti bude možná tiše vrčet vysoušeč) a čerstvým sněhem se vydáme na půlnoční. Vidíte to taky? Já zřetelně. Tak se pojďme těšit spolu a až se dočkáme, ať jsou „šťastný a veselý!“

JAN

Pozdrav z Domova pro seniory

Milí sousedé,

také se Vám zdá, že nám ten rok zase velmi rychle utekl? Máme tu opět Vánoce. V domově jsme již stihli upéct a ozdobit perníčky a uvázat adventní věnce. 29. 11. jsme rozsvítili stromek před Domovem a užili si první vánoční vystoupení pana Pečenky. Také nás navštívila paní Čapková s poníkem, který přináší ohromnou radost.

Letošní Vánoce pro nás budou v ledasčem nové. Nachystali jsme pro Vás ve spolupráci s panem Kaďou z Řetové výstavu Betlémů. Další radostí je spolupráce s 2. ZŠ U Školek z Litomyšle, kde pro naše klienty připravují strom splněných přání.

Největším dárkem, který jsme ale dostali, je výstavba nové budovy. Po několika pokusech a rocích snahy, kdy několik projektů leželo v šuplíku, se náš sen stává skutečností. Do konce roku se u nás začne s demolicí staré budovy penzionu. Moc děkuji obci Sloupnice jako našemu zřizovateli za možnost nové budovy. Jsem opravdu ráda, že péče o starší občany je pro obec jednou z priorit. Protože to, že všichni jednou zestárneme, je opravdu jisté.

Za celý kolektiv Domova Vám přeji krásné Vánoce strávené v kruhu Vašich nejbližších, šťastný vstup do roku 2025 a pokoru k bližním, slabším a především sami k sobě. ☞

Z CELÉHO SRDCE MGR. KATEŘINA MILLICHOVÁ, ŘEDITELKA



DOMOV PRO SENIORY SLOUPNICE

ZVE NA VÝSTAVU

**BETLÉMY Z NAŠICH
DOMÁCNOSTÍ**

V ÚTERÝ 10.12.2024 OD 9:00 DO 16:30

V JÍDELNĚ DOMOVA

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



Nový betlém

V minulém čísle jsem v závěru Zpráv z obecního úřadu psal, že „...jeden nápad má zcela konkrétní obrysy.“ Měl jsem na mysli sochy do nového betlému. Pan Hančil ze Řetové nám po lavičce za domovem pro seniory vyřezal další dílo – Svatou rodinu i se dvěma ovečkami. Bude-li vhodné dřevo, chtěli bychom doplnit betlém o Tři krále a reliéf oslíka a volka. Samotný chlív vznikl takřka za pět minut dvanáct, kdy naše technická četa natírala i o víkend, aby se vše stihlo. Patří jim velký dík. ↓



Veřejné osvětlení

Dalším projektem, který se bude v příštím roce realizovat, bude rekonstrukce veřejného osvětlení. Hotovo by mělo být v červnu 2025. O rekonstrukci jsem psal v červnovém čísle Pelmelu. Prvním krokem k této realizaci bylo zaměření skutečného stavu podzemního vedení. Na několika místech jsme byli dost překvapení, jak se rozchází realita od dokumentace. Už se nedivím, že když bagr někde kopne do země, rázem v noci Sloupnice nesvítí.



Domov pro seniory

Jako byl vloni seriál o kanalizaci, čeká nás další seriál informací, tentokrát o přípravě a stavbě domova pro seniory. V době, kdy čtete tyto řádky, už pravděpodobně budou všechny formální záležitosti za námi a bagry se budou chystat na starou budovu. Rád bych v souvislosti s demolicí a následnou stavbou požádal o velkou dávku tolerance a trpělivosti. Rámus, prach, těžká technika... To nás bude provázet celým rokem 2025 v okolí domova. Bude to ale pro dobrou věc. ↑

Položení nového elektrického vedení

Možná jste si všimli, že se vedle nákupního střediska nedávno kopal výkop pro nové vedení elektřiny, které následně vede vzhůru uličkou za humna. Využívám této příležitosti a už dopředu avizuji, že se kolem nákupního střediska, pod přechodem a pak směrem do dvora domova bude kopat ještě jednou. Opět vedení elektrické energie, tentokrát pro novou trafostanici. Věřte mi, že jsem se snažil přesvědčit ČEZ, že když už je výkop otevřený, aby do něho položili oba kabely. Úřední šiml tentokrát zařehnal a já si nad tímto nesmyslným rozhodnutím obrazně myji ruce. Dvě akce = dvakrát kopat = dvakrát zahrnovat!

Svoz listí v kontejnerech

Listopad je od slova „padá listí“. A ono skutečně padalo. Mnozí z nás mají kompostéry a listí zkompostují. Kdo však kompost nemá a chtěl listí odvézt do kontejneru na bioodpad, měl mnohdy smůlu. Kontejnery byly plné. Omlouvám se za tuto situaci a mrzí mě to. Ale naše technika nám dává docela zabrat. Děláme, co je v našich silách, aby byla funkční.

Zahájili jsme rekonstrukci sokolovny

V listopadu byla západní stěna sokolovny zahalena lešením a firma Biotec z Boro-
hrádku nám provedla čištění a impregnaci, aby dešťová voda nevsakovala do cihel a neprostupovala do budovy. Když už bylo postavené lešení, opravilo se i necitlivé uložení kabelu do zdi. ↓



Restaurace U Labutě má nové provozní

Vypadá to také jako seriál, protože opět můžu říci: „Restaurace zase funguje!“ Novým provozovatelem je pan Martin Hájek s partnerkou Veronikou Krejčíkovou. Nezbyvá než držet palce. ↑

Chodník Dolní Sloupnice

Se stavbou chodníku se blížíme do finále. Ve dnech, kdy toto číslo vychází, dochází k předání stavby a chodník může začít sloužit. Na stavbu v hodnotě 4 miliony Kč, čerpáme dotaci 1,5 milionu Kč.

Vážení spoluobčané, protože se blíží závěr roku a s ním i nejkrásnější svátky, rád bych Vám všem popřál především pevné zdraví. Dále klid a pohodu doma, minimum shonu v práci a úspěšné vykročení do roku 2025. Dětem rozzářená očička u vánočního stromku a dárky pod ním. Nemusí jich být hodně, nemusí být drahé, ale ať jsou upřímné a radují se z nich dlouhou dobu.

MILAN BEČÍČKA, STAROSTA OBCE

Informace ze základní školy

Vážení spoluobčané, rodiče a přátelé školy,
rádi bychom Vás v předvánočním čase seznámili s aktuálním děním ve škole.

Bílá pastelka

Sjednocená organizace nevidomých ve spolupráci se Základní školou Sloupnice pořádala v úterý 15. 10. 2024 v dopoledních hodinách veřejnou celostátní sbírku Bílá pastelka. Výtěžek z této sbírky je pravidelně věnován **na podporu nevidomých a slabozrakých lidí**. Sbírkou bylo možné podpořit nákupem bílé pastelky v minimální hodnotě 30 Kč. Akce byla vyhlášena obecním rozhlasem a žákyně deváté třídy oslovily veřejnost v obci s žádostí o podporu. Celková vybraná částka v naší obci byla **5 581 Kč** a dle informací z centra Bílé pastelky se jednalo o druhou nejvyšší vybranou částku v oblasti. Děkujeme všem, kteří přispěli.

Školní parlament

Úspěšně se nově rozběhla i činnost školního parlamentu. Cílem je **motivovat žáky k samostatné aktivitě**, nápadům a činnostem, které přispějí k vytvoření příjemného prostředí pro výuku. První provedenou akcí byl tzv. „pyžamový den.“ Sice to ve škole v pátek 15. 11. 2024 vypadalo jako v nemocnici, ale myslíme, že to přispělo k uvolněnější náladě při vyučování. Po načtení QR kodu se můžete podívat na fotografie z různých akcí školy a školní družiny.



Lampionový průvod

25. 10. 2024 organizovala škola společně s SDH Horní Sloupnice a obecním úřadem ve Sloupnici lampionový průvod, který tentokrát směřoval k horní hasičárně, kde byl zajištěn další program, ohnivá show a občerstvení.

Rodičovské schůzky

Dne 19. 11. 2024 proběhly třídní schůzky. Pokud se některý z rodičů nemohl dostavit, každý učitel nabízí konzultační hodiny, popř. po domluvě přes elektronickou žákovskou knížku nebo telefonicky je možné sjednat jiný termín. Nově jsme rodičům na třídních schůzkách předali i tzv. **komunikační leták**, kde je přesně popsáno, na koho se ve škole obrátit při řešení různých specifických požadavků. Tento leták naleznete i na webu školy v záložce dokumenty popř. po načtení QR kodu zde.



Plavecký a lyžařský výcvik pro žáky 1. stupně

Od prosince absolvují žáci 1. stupně kromě 5. třídy každý týden jednu dvouhodinovou lekci plaveckého výcviku. Lekce je celkem deset. Žáci 3.-4. třídy mají plavecký výcvik jako součást školního vzdělávacího programu při tělesné výchově, vyjma dopravy, plně hrazen školou. Plavání pro žáky 1.-2. třídy stát nehradí, a je tedy na rodičích, zda žáky přihlásí. Kvůli návaznosti na získané plavecké dovednosti z mateřské školy, je však ideální, když v zimních měsících, kdy většinou nelze provozovat tělesnou výchovu ve venkovním prostředí, jezdí všichni žáci plavat a otu-

žovat se. Zároveň mají všichni žáci v tomto období zimní oblečení, takže při odchodu z bazénu nenastydnou, jak by se to mohlo stát, pokud by absolvovali plavání v některém z měsíců, kdy je již relativně teplo. Plavat budeme již druhým rokem **v plaveckém bazénu v Litomyšli**. Dále během zimy přihlášení žáci 1. stupně absolvují lyžařský výcvik na sjezdovkách **lyžařského areálu Peklák v České Třebové**. Informace a přihlášky obdrželi všichni rodiče prostřednictvím školního informačního systému.

Vánoční tvoření a vánoční jarmark

V pátek 6. 12. 2024 žáci jednotlivých tříd se svými učiteli tvořili vánoční výrobky na jarmark, který proběhl v pondělí 9. 12. 2024 od 15.00 hod. ve škole. Součástí byla i vánoční kavárna, kterou měli na starost žáci 9. třídy a připravili občerstvení pro všechny návštěvníky.

Přijímací zkoušky na střední školy

Žákům, kteří se hlásí na střední školy, nabízí ve škole vyučující českého jazyka a matematiky přípravu na přijímací zkoušky. Příprava se rozběhne v novém roce a bude trvat až do přijímacích zkoušek. Díky novému systému **DIPSY** je nyní pro žáky mnohem důležitější zvolit správnou školu, o kterou mají skutečný zájem, a díky této volbě systém při přijímání upřednostní žáky, kteří si školu vybrali jako prioritní. Informace k přijímání na střední školy během rodičovských schůzek poskytla poradkyně pro volbu povolání **Mgr. Eva Štantejská** a ochotně zájemcům poradí i v jiném domluveném termínu.

Rekonstrukce školní družiny a nová sportovní hala

Naše škola se skládá celkem ze dvou objektů. V současné době nás trápí stav budovy č.2, kde je umístěna školní družina, tělocvična a dílna. Jedná se o starou budovu se zastaralou izolací podlah, kde čas od času dojde k výskytu nežádoucích jevů, např. mokré zdi atd. Bohužel nejčastější setkání rodičů se školou probíhá právě zde při vyzvedávání dětí z družiny. Přestože je zde vymalováno, uklizeno a snažíme se průběžně vybavovat celou školu moderními vzdělávacími pomůckami, interaktivními tabulemi, tablety, chromebooky, vizuálními pomůckami atd., abychom mohli naplňovat moderní trendy ve vzdělávání, škola může být viděna optikou stavu budovy č.2. Požádali jsme proto zřizovatele o stavební úpravy, aby tato budova odpovídala všem hygienickým požadavkům a mohla plně sloužit svému účelu. Prozatím proběhl průzkum stavu budovy specializovanou firmou, která navrhne řešení. Zároveň bychom rádi probudili k životu již více než **staletý záměr o vybudování školní tělocvičny – sportovní haly** se zázemím i pro školní jídelnu. Projekt budovy je již zpracován a jen pro ilustraci přikládám vizualizaci, jak by měla orientačně vypadat tato hala. Myslíme, že nejen škola, ale celá Sloupnice by při své velikosti měla pro své občany mít odpovídající halu pro sportovní vyžití.



Dovolte nám, zaměstnancům školy, popřát Vám všem krásné Vánoce, úspěšný nový rok a mnoho sil, pochopení a tolerance pro společnou práci při výchově a vzdělávání našich dětí a žáků. A pod stromeček v některém z příštích let novou sportovní halu. ☺

MGR. VÁCLAV SYCHRA, ŘEDITEL ŠKOLY

Bilancování fotbalového oddílu

Po sestupu z krajské soutěže I.B třídy začal ročník 2024/2025 pro naše mužstvo po dlouhé době v okresním přeboru okresu Ústí nad Orlicí. Po dvou porážkách na úvod se ukázalo, že ani tato soutěž nebude pro naše mužstvo procházka růžovou zahradou. Teprve třetí utkání se podařilo vyhrát a dále následovalo několik remíz. Celý podzim jsme moc radosti našim fanouškům nepřipravili. Dobře dopadl poslední zápas v Kerharticích, který jsme vyhráli. Snad se bojovnost a dobrý výkon mužstva přenesou i do jarní části a dobrými výsledky zase budeme dělat radost příznivcům sloupnické kopané. Věřím, že v mužstvu je velký duch patriotismu a dělá mu dobře, když se o Sloupnici i v rámci kopané dobře hovoří.

Větší radost nám dělala mládežnická družstva mladší a starší přípravky. Kvůli věkovým posunům došlo k obměně složení mužstev. Mladší příprava byla doplněna dětmi z „bambin“ a na výsledcích se to nepatrně projevilo. Velký dík patří trenérům Petru Hanusovi a Janu Smolovi. Oba se dětem věnují s velkou trpělivostí a dokážou jim dát chuť do hry, i když se zrovna nedaří. Starší příprava pod vedením Ivo Holce a Martina Škeříka již pracovala s kluky, kteří spolu

hrají již několik sezon, a doplnění šikovnými hráči z mladší přípravy přineslo své ovoce. Starší příprava na podzim vyhrála 17 z 18 zápasů. Nesmím zapomenout ani na ty nejmladší fotbalisty, kteří ještě soutěže nehrají, ale s elánem se jim věnují Martin Mikulecký, Jiří Horák a Martin Kuta.

Protože máme v našem oddíle několik šikovných starších chlapců, kteří již nemohou hrát v přípravkách, byla navázána spolupráce se sousedním oddílem v Němčicích a založilo se družstvo mladších žáků. Bylo dohodnuto, že tým zaštití oddíl v Němčicích. V „domácím“ prostředí bylo odehráno pět utkání, z toho dvě na našem hřišti. Kluci jsou do fotbalu zapálení a na výsledcích se to kladně projevilo – po podzimní části jsou na druhém místě z deseti týmů. Patří se poděkovat rodičům našich kluků, kteří jsou ochotni vozit děti na zápasy i na tréninky. Kluci trénují dvakrát týdně, z toho jednou na našem hřišti.

Snažíme se přilákat malé děti k pohybu, ale stále nám chybí dospělí, kteří by se dětem věnovali. Vím, že času je málo, ale investovat čas do dětí se nám určitě vyplatí. Nemusejí zůstat u fotbalu. Třeba se najdou v jiném sportu, ale je potřeba vštěpovat jim



Mladší příprava.



Mladší žáci Němčic i se šesti kluky ze Sloupnice.



Starší příprava.



Na závěr podzimní sezóny jsme navštívili reprezentační zápas juniorů do 21 let ČR–Litva na novém stadionu v Hradci Králové. I díky naší podpoře naši reprezentanti zvítězili 3:0.

lásku k pohybu, aby nevysedávaly pouze u mobilů a počítačů. Národní sportovní agentura poskytuje dotace na trénování dětí, které i náš oddíl již několik let využívá. Tím můžeme trenéry alespoň trochu finančně motivovat. Pokud máte někdo zájem věnovat se dětem, budeme vám za to vděční. Provoz fotbalového oddílu stojí nemalé finanční prostředky, které získáváme částečně od sponzorů a částečně provozováním kiosku. Již druhým rokem v letních měsících byl kiosk dva dny v týdnu otevřen pro veřejnost. S touto službou počítáme i v roce 2025. Děkuji všem, kteří na hřiště chodili a tím nám pomohli vylepšit naši finanční situaci.

Těšíme se na vás i v létě příštího roku. V neposlední řadě patří velký dík Obci Sloupnice. V minulém roce získala obec dotaci na opravu kabin a v letošním roce se podařilo získat dotaci na rekonstrukci trávníku. Bez finanční pomoci obce by fotbalový oddíl ve Sloupnici nemohl existovat. Moc si její pomoci vážíme.

Na závěr bych vám chtěl popřát krásné a klidné Vánoce a v následujícím roce hodně štěstí a zdraví. 🍀

JOSEF ŠKEŘÍK

PŘEDSEDA FOTBALOVÉHO ODDÍLU

TJ SOKOL SLOUPNICE A OBECNÍ ÚŘAD SLOUPNICE POŘADAJÍ



VÁNOČNÍ TURNAJ NEREGISTROVANÝCH VE STOLNÍM TENISE

KATEGORIE: SMÍŠENÁ (MUŽI, ŽENY)
KDY: PÁTEK 27. 12. 2024 od 17⁰⁰
PREZENTACE: OD 16⁰⁰
MÍSTO: SLOUPNICE, SOKOLOVNA
STARTOVNÉ: 50 Kč



VŠICHNI ZÁJEMCI O TURNAJ I DIVÁCI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI.
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

Soutěž požární všestrannosti dětí



Letošní ročník se pořádal v areálu hasičárny v Českých Heřmanicích. Děti běžely okruh kolem rybníků a cestou plnily úkoly na sedmi stanovištích. Závodu se tradičně účastnili děti ze sborů Horní a Dolní Sloupnice, České Heřmanice a Němčice. Celkem se na start postavilo 12 družstev.



VÝSLEDKY:

Přípravka

1. Horní Sloupnice B
2. Horní Sloupnice A
3. Horní Sloupnice C

Mladší žáci

1. Němčice
2. Dolní Sloupnice A
3. České Heřmanice
4. Dolní Sloupnice B

Starší žáci

1. České Heřmanice A
2. České Heřmanice B
3. Dolní Sloupnice A
4. Němčice
5. Dolní Sloupnice B

ZA SDH VEDOUcí MLÁDEŽE
GABRIELA JISKROVÁ A DAVID MILICH

Předběžný plán akcí na rok 2025

- | | |
|--------------|----------------------|
| 22.2.2025 | Hasičský ples |
| 12.4.2025 | Velikonoční jarmark |
| 20.4.2025 | Zmrskání u Antonička |
| 30.4.2025 | Čarodějnice |
| 8.-10.8.2025 | Sloupenská pouť |
| 4.10.2025 | Drakiáda |

Děkujeme za přízeň
v letošním roce.

ZA SDH HORNÍ SLOUPNICE
DANIEL KADIDLO
STAROSTA SBORU



Společenská kronika

Životní jubilea

ZÁŘÍ 2024

70 let

Josef Janecký, Horní Sloupnice
Milada Richtrová, Horní Sloupnice

80 let

Václav Novotný, Dolní Sloupnice

92 let

Anna Beranová, Horní Sloupnice

ŘÍJEN 2024

70 let

Marta Hanousková, Dolní Sloupnice
Marie Mikešová, Horní Sloupnice

80 let

Milada Petrová, Horní Sloupnice
Marie Veselá, Horní Sloupnice
Marie Víchová, Dolní Sloupnice
Marta Hánělová, Horní Sloupnice

87 let

Miroslav Novák, Horní Sloupnice

90 let

František Šafář, Horní Sloupnice

LISTOPAD 2024

70 let

Jaroslav Kuta, Dolní Sloupnice
Zdeňka Vašinová, Dolní Sloupnice
Ludmila Dvořáková, Dolní Sloupnice

80 let

Jarmila Severová, Dolní Sloupnice
Jaroslav Fišer, Dolní Sloupnice

85 let

Jaroslava Šillerová, Horní Sloupnice
Miroslav Fišer, Dolní Sloupnice

91 let

Zdeňka Holcová, Dolní Sloupnice

92 let

Božena Hanzlová, Horní Sloupnice

**Diamantovou svatbu,
60 let společného života oslavili:**

- manželé Josef a Zdeňka Karlíkovi z Končin
- manželé Štěpán a Jarmila Božákovi z Horní Sloupnice
- manželé Jiří a Anna Pávkovi z Horní Sloupnice



**Dne 23. 11. 2024 jsme v obřadní síni
přivítali nové občanky Sloupnice:**

Dominika Baláže, Lauru Uličnou,
Frídu Fiedlerovou, Bartoloměje Veselého,
Jonáše Miku

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví
a rodinnou pohodu.

Informace byly zveřejněny na základě udělených
soulasů dotčených osob či jejich zákonných zástupců.

MILADA LIMBERSKÁ
PŘEDSEDKYNĚ KOMISE SPOZ

Maximálně se snažím, aby fotografie byla upřímná



Fotky jsou takové střípky našich hezkých vzpomínek zvěčněných na papíru. Každý z nás si nějaké uchovává a v určité chvíli se k nim vrací. Nevím, jak to cítíte Vy, ale já některé fotografie řadím mezi své největší „poklady“. Jsem moc ráda, že Vám mohu zprostředkovat rozhovor se sympatickou sloupnickou fotografkou **Kateřinou Štulíkovou**, která má se „zvěčňováním vzpomínek“ bohaté zkušenosti.

☛ Káto, jak by ses charakterizovala?

Asi bych se charakterizovala jako milující máma třech kluků, co si plní svůj sen o fotografování. Někdy unavená, někdy nezastavitelná a kreativní, ale obyčejná a pokorná k tomu, že mohu dělat to, co dělám.

☛ Můžeš nám popsat moment, kdy ses rozhodla vydat na cestu profesionální fotografky? Co tomu předcházelo?

Moment, kdy jsem se rozhodla vydat na cestu profi fotografky, nastal, jako u spousty maminek, na mateřské dovolené. Konkrétně ve chvíli, kdy jsem začala dostávat od kamarádů krásné ohlasy na své fotografie. Takže to tak nějak vše vyplynulo, že jsem si řekla: „Aha, mě to hrozně baví, fotky se líbí, tak proč bych do toho nešla naplno?“ Založila jsem si živnost a začala podnikat.

☛ Každý profesionální fotograf má svůj osobitý styl. Jak bys popsala ten svůj?

Svůj styl bych popsala jako přirozené zachycení vašich emocí. Ráda fotím lidi takové, jací jsou, ve svém přirozeném prostředí, při

radosti, lásce, dovádění s dětmi... Miluju svatby, tam se za ten den vystřídá tolik emocí, že i když jsem totálně vyčerpaná a unavená, tak jsem nabitá pozitivní energií na několik dní dopředu.

☛ Fotíš miminka, rodiny s dětmi, svatby... Dokázala bys říct, co z toho tě nejvíc baví a proč?

Ráda fotím právě takto: od každého něco, protože mi přijde, že tím, jak je to různorodé, se snad nemůže stát, že by mě to přestalo bavit. S velkou většinou klientů se potkáme nejprve na té svatbě, poté následuje těhotenské focení, novorozenci, první rok a tak dál... A to je na tom super.

☛ Na tvých fotografiích se často objevují děti. Jak s nimi pracuješ, abys je dostala do pózy, kterou potřebuješ, ale zároveň to působilo přirozeně?

No, řekla bych, že se to všechno děje přirozeně. Vycházím od toho, jak komunikuju s dětmi doma. Jako maminka mám za ty roky nějaké fígle, co a jak funguje. Každopádně já se na focení snažím zachytit právě tu přirozenost, kterou v sobě děti mají. V podstatě jdeme s rodinou na procházku a hrajeme různé hry, co děti baví, a já u toho fotím. Opravdu to většinou vzniká přirozeně.

☛ Vzpomeneš si na nějaký kuriózní zážitek, který se Ti v souvislosti s focením stal?

Letos v létě jsem byla fotit párové focení v rybníce. Fotila jsem tento styl poprvé, nevybavená, v žabkách, a při tom procházení vodou jsem si omylem přišlápla nějakou rybkou do boty. No, dost jsem se lekla a málem jsem skončila focenímu páru v náručí.

☛ Na svých webových stránkách nabízíš i balíček „Budoir“. Můžeš nám tento styl focení blíže popsat? Čím se „budoir“ fotografie liší od erotických fotografií?

Budoir je styl, při kterém vlastně zdůrazňuji krásu ženy, nejenom tu tělesnou, ale zejména tu vnitřní. Budoir je o tajemství, smyslnosti a o tom, aby se ta žena cítila komfortně a dobře. V převážné většině si tyto fotografie nechá žena nafotit pro sebe, ne za účelem nějakého sdílení, ale právě aby si připomněla, že se třeba v tom daném období cítila krásně.

☛ Lidé často řeší cenu profesionálních fotografů. Sama jsem si tím před svatbou prošla a nebudu lhát, některé nabídky mi přišly nesmyslně vysoké. Podle čeho si fotograf určuje cenu? Kolik času zabere editace fotografií?

Tohle je strašně záluďná otázka a vlastně na ni asi neexistuje správná odpověď. Nezdá se to, ale za fotografií, zejména tou svatební, je opravdu hodně práce. Na svatbě trávím běžně 12 hodin a pak minimálně 20 hodin fotky edituji. U rodinného focení je „snadné“ si jít půlhodiny zafotit, ale ta editace a následná péče o klienta obnáší hodně času. Začíná to už samotným domlouváním termínu a místa focení, ladíme spolu detaily, oblečení, to může být i několik desítek zpráv. Potom cesta na focení, samotné focení, vytvoření náhledů pro klienta, editace. Editace u rodinného focení je přibližně na hodinu a půl. U ateliérového focení asi dvě a půl hodiny, protože se tam provádí větší retuš. Poté samozřejmě musím platit různá uložení pro clientské galerie, paměťové karty, techniku... Vše něco stojí a bohužel ne málo. Otázka cenotvorby je hrozně těžká a složitá věc, tak snad jsem to alespoň trochu nastínila...

☛ Na trhu je obrovské množství fotografů... Podle čeho si vybrat? Jak poznám dobrého fotografa od špatného?

Co se týče výběru svatebního fotografa, tak myslím, že je důležité potkat se osobně, tak se pozná, jestli ta chemie mezi vámi funguje nebo nikoliv. Určitě je dobré nechat si poslat vzorové snímky, případně zhlédnout web či Instagram. Fotograf se prezentuje určitým stylem, barevností fotografií apod.

☛ Jsou fotky upřímné? Dokáží prozradit, jací jsme, nebo je to jen stylizace?

Já se právě maximálně snažím, aby fotografie byla upřímná a vypovídala o vás, o tom, jací jste, jak se chováte a co vyzařujete. Samozřejmě pokud se budeme bavit o stylizovaném newborn focení (pozn. focení novorozenců miminek), těhotenském ateliérovém focení nebo třeba právě o tom budoir, tam ta stylizace vždy bude.

☛ Určitě ses ve své praxi setkala s různými klienty. Přistupuješ k focení jako k zaměstnání a nikoho neodmítáš, nebo si vybíráš, s kým budeš spolupracovat? A pokud ano, podle jakého klíče si vybíráš své klienty?

Když se nad tím zamyslím, tak to asi ani jako zaměstnání neberu. Focení mě neskutěčně baví a jsem nesmírně vděčná, že mohu zvěčnit důležité okamžiky svých klientů. A ano, klienti jsou opravdu různí, ale já je neodmítám. Jsem naprosto nekonfliktní člověk, nemám problém s nikým, vždy spolu vše vykomunikujeme. Dokonce dostávám skvělou zpětnou vazbu od klientek, že například manžel byl unešený, jak rychlé a nenucené focení se mnou bylo, rádi se pak ke mně vrací.

☛ Mnoho lidí prostřednictvím fotografie sdílí své nejintimnější rodinné momentky na sociálních sítích. Jaký na to máš názor?

Žijeme ve světě, kdy je sdílení normální, i já sama občas nasdílím své děti, ale rozhodně je potřeba nad tím přemýšlet, určitě bych nesdílela nějakou poškozující fotku, kterou by mohl někdo někdy proti mým dětem použít. Jako samozřejmost beru i to, že se ptám svých klientů, zda můžu sdílet či ne. A plně respektuji, když si to nepřejí.

☛ Blíží se konec roku... Dáváš si nějaké profesní předsevzetí pro ten následující rok?

Zajímavé zamýšlení na závěr... Po pravdě, já si předsevzetí vlastně moc nedávám. Ale abych byla upřímná, možná bych chtěla vytvářet víc kreativních focení, která rozbijí takový ten stereotyp, do něhož, když má člověk hodně práce, občas spadne. ✎

TEL

Informace ze ZD Sloupnice

Podzim na poli

První polovina září byla nadprůměrně teplá a suchá až do povodně. Více než 250 mm/m² následných srážek zastavilo většinu polních prací na další měsíc, a tak jsme pšenici doseli až 25. 10. Vzhledem k výbornému stavu porostů jsme kukuřici pro skot sklízeli s vyšším strništěm, což by mělo přinést vyšší kvalitu a koncentraci živin siláží. Dosáhli jsme výnosu téměř 48 t/ha a po letech jsme sklídili 44,5 ha kukuřice na zrno s výnosem 10,34 t/ha a příznivými náklady na sušení. Přispěl i fakt, že jsme letos zaznamenali minimální škody černou zvěří.

Máme sklizenou polovinu výměry cukrovky s výnosem cca 100 t/ha s cukernatostí mírně pod 16 %. Tento výsledek nás zatím opět řadí mezi přední pěstitele cukrovky.

Ve spolupráci s firmou Agricon jsme na základě půdních vzorků provedli variabilní vápnění pro lepší příjem živin sladovnickými ječmeny v příští sezoně. Přesekali jsme porosty luk a jetelů, probíhá aplikace kejdy, zimní zpracování půdy a obnova 16 ha travních porostů.



Záříjová povodeň

Červnové lijáky naše protierozní opatření zvládla bez větších škod, přestože ani zde jsme se jim úplně nevyhnuli. Rekordní množství srážek v září (přes 200 mm/m² během dvou dnů) způsobilo poškození tělesa hráze průlehu v Dolní Sloupnici. Před námi je odstranění škod a odpovídající zpevnění hráze, na kterém pracujeme s projektanty.

Drony

Abychom mohli pokračovat v rozvoji precizního zemědělství, pořídili jsme dva drony. Jeden z nich je osazený multispektrální kamerou, která je schopna rozlišit rozdíly zralosti nebo deficit živin podle množství chlorofylu v porostu. Vytvořené mapy budou podkladem pro aplikace hnojiv nebo přípravků na ochranu rostlin tam, kde je to více potřeba. Druhý z nich, vybavený termokamerou, mj. plánujeme od příštího roku využívat pro záchranu srnčat při jarních sečích. Tato technologie rovněž přispěje ke snížení aplikovaného množství hnojiv a prostředků na ochranu rostlin.

Zprávy od našich potravinářů

Podle letošních výsledků se zatím zdá, že koncepční práce našeho řeznictví na kvalitě výrobků a služeb přispívají k udržení zákazníků a jejich spokojenosti. V říjnu jsme otevřeli hned dvě nové prodejny – v Sezemicích a v Žamberku. Po letech hledání vhodného prostoru pro prodejnu v Pardubicích nám byl nabídnut jeden přímo v centru města. Nyní nás čeká příprava konceptu a celého projektu, otevřít bychom chtěli v březnu 2025. Kapacita mlékárny v Řetově je u svého stropu, přesto množství zpracovaného mléka postupně zvyšujeme. Zájem o naše mléčné výrobky

je však stále vyšší, než jsme schopni uspokojit, proto kromě personálních záležitostí řešíme další možnosti navýšení výroby. K potravinám pro koncového zákazníka patří i brambory. Přes obavy z vlhkého počasí v průběhu vegetace je výnos 41 t/ha slušný a kvalita brambor se zatím jeví dobře.

V rámci konference MEATING jsme převzali 22. října v Brně ocenění v prestižní soutěži Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2024 pro naši prodejnu v Lanškrouně.

Pozadu nejsou ani samotné výrobky. Ocenění MLS Pardubického kraje obdržely Hovězí burger na gril, A2 Selské mléko a A2 čokoládový Míša. Cenu hejtmana Pardubického kraje získala Sloupnická tlačinka.

Zástupci našeho řeznictví se zúčastnili předního světového potravinářského veletrhu SIAL v Paříži, kde se představilo více než 7 500 vystavovatelů z více než 200 zemí. Věříme, že zde načerpali pořádnou porci inspirace.

Živočišná výroba také boduje

Užitkovost a denní dodávky mléka na podzim mírně klesly zhruba na úroveň loňského roku, příčiny hledáme, nabízí se obsah živin a stravitelnost senáží. I tak je o náš chov zájem, 16. 10. proběhla v rámci semináře k managementu chovu skotu prohlídka farmy Dolní Sloupnice, včetně předního chovatele v USA Dona Nilese z farmy Dairy Dreams. Dne 24. října jsme přivítali návštěvu 40 farmářů ze Slovenska v rámci studijní cesty pořádané firmou Schaumann. V nejnovějším žebříčku holštýnského skotu zveřejněném v říjnu v TOP listech se umístily dvě naše jalovice SARA 6538 ET byla vyhodnocena jako desátá nejlepší a SARA 6552 ET patřila příčka dvacátá. To potvrzuje šlechtitelskou úroveň našeho stáda. Na konci září jsme převzali ocenění Nejlepší chovatel holštýnského skotu na Krajských dožínkách v Pardubicích.

Další zprávy z podniku

- ➔ Představenstvo o bonifikaci k pachtovnému za rok 2024 a schválilo investiční záměry pro rok 2025.
- ➔ Agroenvironmentální kroužky navštěvuje v Němčicích a ve Sloupnici celkem 19 dětí. Děti se zatím seznámily s provozem farem a bramborárnou.
- ➔ I letošní zimu chceme využít pro ořez krajů lesa tam, kde zasahují za hranice pozemků. Abychom se vyhnuli necitlivým zásahům z minulé zimy, naši pracovníci absolvovali školení od profesionálního arboristy. Pokud máte jakékoliv speciální přání či návrhy, neváhejte nám je sdělit.
- ➔ Od srpna spolupracujeme s novou marketingovou agenturou STYRO z Ústí nad Orlicí. Společně jsme mj. vytvořili brandové video, které komunikuje hodnoty našeho družstva. Doufáme, že Vás zaujalo. ➔
- ➔ Ve spolupráci s výrobcem strojů pro zpracování půdy jsme 10. 10. v Řetově uspořádali prodejní přehlídku strojů Farmet Day.
- ➔ Byli jsme vidět i na středních školách. Dne 5. 11. jsme již poněkolidáté představili naše družstvo na Burze zaměstnavatelů, kterou pořádá SŠ automobilní v Ústí nad Orlicí. Vystavovali jsme také na Autosalonu Technické školy Vysoké Mýto konaném 8. 11. Představili jsme náš program Student s finanční podporou během studia, o který na této akci projevil zájem několik studentů. Další studenti zaujala možnost si vyzkoušet práci s technikou u nás o letních prázdninách.
- ➔ Naše karavany byly v průběhu léta opravdu využité, pouze dva termíny nebyly obsazené. Pro příští rok počítáme s umístěním na stejném místě v kempu Olešná.
- ➔ Na tradičním setkání se seniory, členy a jubilanty 29. 11. 2024 nás PhDr. David Vích Ph.D. provedl archeologickými nálezy v našem okolí.



ING. JAROSLAV VAŇOUS, PŘEDSEDA ZD

Milí přátelé,
posíláme Vám vánoční evangelium v písni:

- ❶ **Ó ty radostný čase vánoční, požehnaný nám na věky!**
Svět ve tmách chodil, Kristus se zrodil, raduj se, raduj, ó křesťane!
- ❷ **Ó ty radostný čase vánoční, požehnaný nám na věky!**
Kristus se snížil, aby nás smířil, raduj se, raduj, ó křesťane!
- ❸ **Ó ty radostný čase vánoční, požehnaný nám na věky!**
Andělé v nebi Pána velebí, raduj se, raduj, ó křesťane!

S tímto vánočním textem ji poprvé zazpívaly děti v jednom sirotčinci ve Výmaru o Vánocích v roce 1803, k evangelickým Vánocům v Čechách takřka neodmyslitelně patří od roku 1904, tedy rovných 120 let. Také my ve Sloupnici ji zapějeme při některém z letošních vánočních shromáždění. V nich se připojíme k andělům nebeským; spolu s nimi chceme oslavovat a velebit Pána Boha za to, že nám poslal svého Krista, aby nám přinesl světlo věčného života, smíření a radost. V novoročních bohoslužbách poděkujeme za dobrodiní, která nám nebeský Otec prokázal v letošním roce a budeme prosit o vše dobré pro rok následující.

**Zde je pořad těchto shromáždění (začátek je vždy v 9.00 hod.
a jsou do nich srdečně zváni všichni, ať křesťané či nekřesťané):**

- 1. adventní neděle, 1. prosince** * bohoslužby se svatou večeří Páně
- 2. adventní neděle, 8. prosince** * bohoslužby
- 3. adventní neděle, 15. prosince** * bohoslužby
- 4. adventní neděle, 22. prosince** * bohoslužby s dětskou vánoční besídkou a nadílkou

Boží hod, středa 25. prosince * bohoslužby se svatou večeří Páně

2. svátek vánoční, čtvrtek 26. prosince * bohoslužby

Neděle 29. prosince * bohoslužby

Nový rok, středa 1. ledna * bohoslužby se svatou večeří Páně

Těšíme se na shledanou; radostné Vánoce a šťastný nový rok 2025
Vám za staršovstvo evangelického sboru ve Sloupnici přejí

PETR BENEŠ, KURÁTOR a DANIEL MATOUŠ, FARÁŘ

Co/kdo nás (ne)ohrožuje?

Žijeme v neklidné době. Před 5 lety se zdál svět úplně jiný, než jaký je dnes. Slavili jsme 30 let od „sametové revoluce“ a s ní spojené výročí svatořečení sv. Anežky České. Koncem roku 2019 se objevily informace o viru z Wu-Chanu, ale nikdo tomu nevěnoval asi moc pozornosti, dokud se virus neobjevil v severní Itálii a pak na celém našem kontinentu. Přišly restikce ve veřejném prostoru i v soukromém životě. Když už se zdálo, že ničivá síla viru si vybrala svou daň a že situace se zklidňuje, vpadla ruská vojska 24.2.2022 na ukrajinské území a byl tu nový problém: ohrožení celého kontinentu z východu. A tento bolestivý konflikt stále trvá a celá Evropa žije v nejistotě ohledně vlastní budoucnosti.

Proč vlastně píšu na toto téma? Protože se mi zdá, že právě tato otázka se týká všech. Ti, kdo jsou na východě, se domnívají, že je ohrožuje západ svými ideologiemi. A v určitém slova smyslu mají pravdu. Rozpad tradičních hodnot, jako je tradičně chápáné manželství a rodina, úsilí o „právo na eutanazii“, právo na potraty, život zaměřený na požitky, atd. Ti, kdo žijí na západě, se domnívají, že je ohrožuje východní expanzivní a agresivní jednání. A i oni mají pravdu. Rozdílné pohledy na věc se přece nemají řešit pomocí raket, tanků, invazí na cizí území, ale u jednacího stolu. A pak jsou tu klimatické změny a ohrožení, o kterých se v této úvaze nechci vyjadřovat. Existuje alespoň v nějaké věci shoda?

Snad bychom se mohli na východě i na západě shodnout v tom, že dítě narozené v Betlémě, vtělený Boží Syn, nikoho neohrožuje. Ale i kdybychom se na tom shodli, král Herodes byl jiného mínění. Měl pocit, že i tohle děťátko ho ohrožuje, a poslal vojáky, aby pobili všechny chlapce v městě Betlémě do 2 let věku života. Tahle krutá bezohlednost není dílem Božím, ale je dílem ustrašeného člověka, který se obává o své postavení a o svou moc. A právě tahle mentalita je hybnou silou nejistot v současném světě.

Přeji Vám radostné a pokojné Vánoce. Pokoj a radost do našich srdcí nepřináší ideologové ani na západě ani na východě našeho kontinentu, ale Král pokoje, který se pro nás všechny narodil v Betlémské stáji jako vtělený Bůh, kterému nikdo z nás není lhostejný. ✎

P. TOMÁŠ RESCHEL, FARÁŘ

PŘEHLED HLAVNÍCH VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB V KOSTELE SV. MIKULÁŠE

4. neděle adventní
22. prosince • 9.15 hod.

Slavnost Narození Páně
24. prosince • 22.00 hod.
25. prosince • 9.15 hod.

Svátek sv. Štěpána
26. prosince • 9.15 hod.

Svátek sv. Rodiny
29. prosince • 9.15 hod.

Slavnost Matky Boží Panny Marie
1. ledna • 9.15 hod.



Rekonstrukce farního kostela sv. Mikuláše v letošním roce výrazně pokročila. Veliký dík patří všem, kdo se zasloužili o obnovu vnějších fasád a zhotovení ozdobných prvků. Za všechny ochotné pracovníky a brigádníky je třeba jmenovat alespoň pány Jiřího Černého a Jaroslava Nováka (ml.). Farní kostel začíná být hezkou atraktivní stavbou a důstojnou dominantou naší obce.

1984: Otevření prodejny v Horní Sloupnici

Přesně před 40 lety, v prosinci 1984, byla otevřena prodejna Konzumu (tehdy Jednota) v Horní Sloupnici. V obecní kronice o tom najdeme záznam sepsaný tehdejší kronikářkou Alenou Popelkovou.

Nejvýznamnější stavbou tohoto roku bylo dokončení výstavby prodejny smíšeného zboží v horní části obce, která byla postavena v akci Z. Byla slavnostně předána do užívání 1. prosince 1984 za přítomnosti místopředsedy ONV s. ing. Hájka a místopředsedy SD Jednota s. Čermáka. Tato prodejna byla díky iniciativě občanů otevřena o 14 měsíců dříve, než byl plánovaný termín. Výstavba se začala připravovat od roku 1982, to znamenalo vybrat vhodné místo, vykoupit dům a pozemek, kde je nová prodejna, provést demolici a připravit prostor pro výstavbu. V listopadu 1982 byl radou ONV schválen projektový úkol

a v jarních měsících roku 1983 byla stavba zahájena přípravnými pracemi, které byly velmi náročné. Jednalo se o terénní úpravy, výstavbu opěrné zdi 30 m dlouhé, což oddělilo vlastní zahájení stavby až na červen. Ovšem do konce roku 1983 byla dokončena celá hrubá stavba, včetně vnitřních příček, střechy a zateplení. V průběhu zimy se prováděla elektro a vodoinstalace, vnitřní omítky. Dále během roku bylo pokračováno v mnoha pracích, poslední z nich bylo, kromě terénních úprav, vyasfaltování příjezdové cesty a chodníků, které se provedly 25. října. 29. října byla provedena kolaudace stavby a kolaudační komisí bylo konstatováno, že stavba je provedena ve vzorné kvalitě. Na výstavbě prodejny bylo odpracováno 7 692 brigádnických hodin zdarma, což svědčí o vzorném přístupu občanů horní části obce a složek NF k této akci. ✎

MŠ



PLESOVÁ SEZÓNA 2025 V SOKOLOVNĚ

18. 1. ★ Myslivecký bál
s kapelou Betl Band

1. 2. ★ Divadelní bál
s kapelou ALL INCLUSIVE

22. 2. ★ Hasičský bál
s kapelou Black&White



POZVÁNKA NA VEDRALKU

22. 12. v 18:00 VÁNOČNÍ KONCERT THE COUSINS A SVAŘÁK NA VEDRALCE
Tradiční adventní svařák na Vedralce letos spojený s koncertem sloupenských Cousins!

30. 12. v 19:00 PŘEDSILVESTR S MOTHER'S ANGELS
Speciální rockový koncert domácích M.A. s hosty pro řádné naladění se na konec roku 2024!

ŽIVÝ BETLÉM NA MLEJNICI

Ježíšek s rodinou, živá zvířata, živá hudba, chutné vánoční občerstvení – jako tradičně **25. 12. od 16 h v areálu Na Mlejnici.**



Český červený kříž ve Sloupnici
pořádá pro sloupenské seniory

ADVENTNÍ ODPOLEDNÍ POSEZENÍ
s kávou a občerstvením

Ve čtvrtek 12. prosince 2024 v 15 h
v komunitním centru

Přijďte se setkat, popovídat si a poslechnout si živou hudbu.

Pro zajištění odvozu, pokud máte problém dopravit se do centra, můžete kontaktovat Pavlu Škeríkovou, tel. 724 210 198.

Vstupné a občerstvení zdarma.



ZŠ SLOUPNICE
VÁS TRADIČNĚ ZVE NA

Vánoční JARMARK

9. PROSINCE
OD 15:00 DO 18:00
Pojďte s námi strávit odpoledne v duchu Vánoc a podpořit žáky zakoupením jejich výrobků či si pochutnat na něčem dobrém v naší kavárně, kterou si pro Vás připraví žáci 9. třídy.

TEŠÍME SE NA VÁS!



Redakční poznámky

- » Články a fotografie zasílejte v elektronické podobě.
- » Příspěvky, prosíme, zasílejte nejpozději do dne uzávěrky příštího čísla. Nemůžeme zaručit, že příspěvky dodané po datu uzávěrky, budou otištěny.
- » Své příspěvky konzultujte s dostatečným časovým předstihem s redakcí. Redakce si vyhrazuje právo výběru jednotlivých příspěvků.
- » Cena za otištění inzerátu je 500 Kč pro místní, 1 000 Kč pro ostatní.

Příspěvky, připomínky a dotazy zasílejte na adresu
pelmel@sloupnice.cz

**Uzávěrka příštího čísla Sloupnického PELMELU je 20. ledna 2025.
Další číslo Sloupnického PELMELU vyjde 7. února 2025.**

Sloupnický PELMEL je časopis obce Sloupnice. Vychází šestkrát ročně.
Vydání 6. čísla 26. ročníku: **6. prosince 2024.**
Místo vydání: Sloupnice 196, IČ: 038 130.
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury: MK ČR E 12832.
Náklad 350 výtisků. **Cena 10 Kč.**

Redakce: **Martin Škeřík, Tereza Lorencová, Jaroslav Novák**
Grafická úprava (mimo inzerce): **Petr Bartoň**
Tisk: **Tiskárna Osík**